ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

____________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________

РЕШЕНИЕ
24 апреля 2024 г. № 39/181

О передаче в 2024 году части полномочий
Светлоярского городского поселения по
решению вопросов местного значения в
отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов
поселения и обеспечения безопасности
дорожного движения на них в части реализации
мероприятий, связанных с организацией
освещения улично-дорожной сети,
администрации Светлоярского муниципального
района Волгоградской области

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, Дума Светлоярского городского
поселения

р е ш и л а :

1. Передать в 2024 году осуществление части полномочий Светлоярского
городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
по решению вопросов местного значения в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности
дорожного движения на них в части реализации мероприятий, связанных с
организацией освещения улично-дорожной сети, администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области.

2. Финансовое обеспечение осуществлеция передаваемых полномочий
производить за счет иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета
Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области в бюджет Светлоярского муниципального района
Волгоградской области в объеме, определенном решением Думы Светлоярского
городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области о
бюджете городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.